г. Усть-Каменогорск
______________
ДОГОВОР №___________
на техническое обслуживание контрольно-кассовых машин
ТОО «Восточно-Казахстанский инновационный центр «Жардем», именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице директора ____________, действующего на Устава, с одной стороны, и ________________ именуемый в дальнейшем «Исполнитель» в лице _________________ с другой стороны, и   заключили настоящий договор о нижеследующем:

                                                                   1. Предмет договора
1.1.
Исполнитель обязуется по заданию Заказчика оказать услуги, по техническому обслуживанию контрольно-кассовых машин (далее- ККМ):
	Тип ККМ
	Налоговый номер
	Заводской номер
	Дислокация

	АМС 100Ф
	6425
	№ 20242037

	Ул.Казахстан, 76

1.2.   Услуги считаются оказанными после принятия работ Заказчиком.
2. Права и обязанности сторон

2.1.
Заказчик имеет право:

· проверять и контролировать ход оказания технического обслуживания Исполнителем.
2.2.
Заказчик обязан:

· оплатить услуги Исполнителя,
· отказаться от договора в любое время до подписания акта, уплатив исполнителю, часть установленной цены пропорционально части оказанных услуг, выполненной до получения извещения об отказе Заказчика от исполнения договора.
· Обеспечить доступ к ККМ для технического обслуживания.
2.3.  Исполнитель имеет право:
· требовать оплаты оказанных услуг.
2.4.   Исполнитель обязан:

· оказать услуги ежемесячно, лично  с надлежащим качеством;
· в случае возникновения объективных обстоятельств, препятствующих исполнению обязательств по договору, немедленно извещать Заказчика.

· Проверять выполнение Заказчиком необходимых условий эксплуатации ККМ.

· Производит  техническое обслуживание в соответствии с требованиями завода изготовителя или продавца ККМ.

· Осуществлять программирование ККМ в соответствии с заявкой заказчика.

· Составлять при необходимости техническое заключение об исправности и работоспособности ККМ.
· Извещает налоговые органы обо всех случаях применения неисправных ККМ, а также заблокированных Исполнителем по причинам, предусмотренным правилами применения ККМ с ФП от 18.04.2002г,п.16,п.25 и письмом ВК областной налоговой инспекции от 12.07.99г., № УРН-5-1/2920.

· Обеспечивать по заявке Заказчика ремонт ККМ, замену неисправных частей или узлов, а также вызов оператора по заявке Заказчика для устранения сбоев в срок не более 12 часов с момента вызова.
· Исполнитель производит техническое обслуживание один раз в месяц.

3. Цена договора и порядок оплаты
3.1.
Стоимость услуг по договору составляет _____________________ тенге в месяц.
3.2. Форма оплаты: наличный расчет.
4. Срок действия договора

4.1.
Настоящий договор вступает в силу со дня его подписания и действует до  31 декабря 2015года.
5. Ответственность сторон

5.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по договору стороны несут ответственность в соответствии с законодательством Республики Казахстан.
6. Заключительные положения

6.1.
Настоящий договор составлен в 2-х (двух) идентичных экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из сторон.
6.2.
Изменения, внесенные в текст одного экземпляра настоящего договора, действительны при условии внесения аналогичных изменений в текст второго экземпляра.
                                          7. Юридические адреса, реквизиты и подписи сторон

	Заказчик

ТОО «ВКИЦ «Жардем»

РНН  181600089134

ИИК 000609504

ВК Ф  АО «Казкоммерцбанк»

БИК  190901721,

Адрес: г. Усть-Каменогорск,

ул.Казахстан,76